
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXGNWV 
Č. j.: MF-15074/2024/74-6 
 

 

Praha 27. 5. 2024 

 

Poskytnutí informací a částečné odložení žádosti podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím 

 

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 13. května 2024 doručena žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

Můžete mi sdělit, jaký program měl ministr 1. 3. 2024, 4. 3. 2024, 8. 3. 2024, 

11.3.2024, 15. 3. 2024, 22. 3. 2024, 25. 3. 2024, 29. 3. 2024, 5. 4. 2024, 8. 4. 2024, 

12. 4. 2024, 15. 4. 2024, 19. 4. 2024, 22. 4. 2024, 26. 4. 2024, 29. 4. 2024, 3. 5. 

2024, 6. 5. 2024, 10. 5. 2024, 13. 5. 2024? (Prosím o seznam s časovými údaji, kdy, 

kde a co v pracovní době v ten den ministr dělal?) 

Můžete mi sdělit z knihy jízd vozidla, které v uvedené dny z dotazu výše ministr 

využíval, kde se toto auto nacházelo a kolik kilometrů s ním za každý daný den bylo 

najeto? 

Kolik vozů má celkem od ministerstva ministr k dispozici a kolik jich využívá? 

 

Ve vztahu k dotazu pod prvním bodem žádosti a k části druhého bodu žádosti ve 
vztahu k jízdám ministra financí, které jsou zajišťovány vozidlem s přiděleným 
řidičem Ministerstva financí, bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší 
žádosti – č. j. MF-15074/2024/74-5. 

 

Ke zbytku Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:  

K třetímu dotazu: ministr financí využívá jedno služební vozidlo, které je využíváno 
pro zajištění jízd v případě, že jeho přepravu nezajišťuje vozidlo Ochranné služby 
Policie České republiky. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

K části druhého dotazu týkající se poskytnutí knihy jízd ministra financí, které jsou 

zajišťovány Ochrannou službou Policie České republiky: podle § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona 

povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, 

územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

 

Mimo jízdy zajišťované vozidlem s přiděleným řidičem Ministerstva financí většinu 

jízd ministra financí zajišťuje svými prostředky Ochranná služba Policie České 

republiky. Tyto jízdy a případné vedení knihy jízd tedy provádí a eviduje subjekt 

odlišný od Ministerstva financí; žádost o informace v této části proto nespadá do 

působnosti Ministerstva financí. 

S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost v části vztahující se 

k jízdám ministra provedeným vozidlem zajišťovaným Ochrannou službou Policie 

České republiky podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

